Prefeitura do Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

LEI N. 1638, DE 28 DE MARÇO DE 2018.

SÚMULA: Dispõe sobre revisão anual dos Vereadores e dá outras
providências.

A Câmara Municipal de Pato Bragado, Estado do Paraná, Em

Sessões Ordinárias aprovou, e eu Prefeito do Município, sanciono a seguinte LEI:

Art. 12. Ficam revisados os subsídios dos Vereadores deste
Município, atribuindo-se um percentual de 3,94 (três vírgula noventa e quatro por

cento) sobre os valores vigentes, a partir de 1.2 (primeiro) de março de 2019.

Parágrafo Único: O percentual utilizado para a atualização dos
subsídios dos Vereadores, de que trata este artigo obedece à variação do INPC/IBGE,
relativo ao período de 12  (primeiro) de março de 2018 a 28 de fevereiro de 2019.

Art. 22. Esta LEI entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado — PR, em 28 de

março de 2019.

L%O4IAR ROJ4DEN
Pi/fei o do Município

Av. Willy Barth, 2885- FONE/FAX: 453282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.goy.br  - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

	00000001